
Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA 
 
Dada cuenta de la propuesta formulada por el 
diputado delegado de Juventud y Deportes 
relativa a la concesión de una subvención, por 
importe de 265.000 €, a la Fundació de la 
Comunitat Valenciana Levante UD Cent Anys, 
para colaborar en la realización y difusión del 
proyecto de actividades sociales y deportivas 
en 2022, en ejecución de la línea de 
subvención decimonovena del Plan Estratégico 
de Subvenciones del Área de Bienestar Social 
y Calidad Democrática para este ejercicio. 
 
Atendido que en el Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto General de la 
Diputación Provincial de Valencia para 2022 
se incluye una subvención a la Fundació de la 
Comunitat Valenciana Levante UD Cent Anys, 
con NIF G98205503, por importe de 265.000 €. 
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
obrante en el expediente, esta entidad se 
encuentra en la situación que fundamenta la 
concesión de la subvención y en ella concurren 
las circunstancias y se cumplen las condiciones 
y requisitos previstos en la Ley General de 
Subvenciones y en la Ordenanza General de 
Subvenciones de esta Corporación para poder 
ser beneficiaria, quedando acreditado que está 
al corriente de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social, no mantiene 
deudas o sanciones de naturaleza tributaria o 
distinta de la tributaria con la Diputación y no 
está sometida a las prohibiciones para obtener 
esta condición, de conformidad con lo 
dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 13 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
Visto el informe de fiscalización favorable 
emitido por la Intervención General de la 
Corporación. 
 
 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE LA 
DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 
 
Havent donat compte de la proposta formulada 
pel diputat delegat de Joventut i Esports 
relativa a la concessió d'una subvenció, per 
import de 265.000 €, a la Fundació de la 
Comunitat Valenciana Levante UD Cent Anys, 
per a col·laborar en la realització i difusió del 
projecte d'activitats socials i esportives en 
2022, en execució de la línia de subvenció 
dinovena del Pla Estratègic de Subvencions de 
l'Àrea de Benestar Social i Qualitat 
Democràtica per a aquest exercici. 
 
Atés que en l'Annex de subvencions 
nominatives del Pressupost General de la 
Diputació Provincial de València per a 2022 
s'inclou una subvenció a la Fundació de la 
Comunitat Valenciana Levante UD Cent Anys, 
amb NIF G98205503, per import de 265.000 €. 
 
Atés que, a la vista de la documentació que hi 
ha en l'expedient, aquesta entitat es troba en 
la situació que fonamenta la concessió de 
la subvenció i en ella concorren les 
circumstàncies i es complixen les condicions i 
requisits previstos en la Llei General de 
Subvencions i en l'Ordenança General de 
Subvencions d'aquesta Corporació per a poder 
ser beneficiària, i queda acreditat que està al 
corrent de les seues obligacions tributàries i 
davant de la Seguretat Social, no manté deutes 
o sancions de naturalesa tributària o diferent de 
la tributària amb la Diputació i no està sotmesa 
a les prohibicions per a obtindre esta condició, 
de conformitat amb el que disposen els 
apartats 2 i 3 de l'article 13 de la Llei General 
de Subvencions. 
 
Vist l'informe de fiscalització favorable emés 
per la Intervenció General de la Corporació. 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 1 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la concesión de una 
subvención nominativa a la Fundació de la 
Comunitat Valenciana Levante UD Cent  
Anys, con NIF G98205503, prevista en el 
Presupuesto de Gastos de la Corporación 
provincial para el ejercicio 2022, por importe 
de 265.000 €, destinada a colaborar en la 
realización y difusión del proyecto de 
actividades sociales y deportivas en 2022, que 
se regirá por lo dispuesto en los siguientes 
apartados: 
 
a) Finalidad: contribuir al desarrollo de 
actuaciones de promoción y práctica del 
deporte dirigidas a las personas con diversidad 
funcional y otros colectivos en riesgo de 
vulnerabilidad social, así como de formación 
deportiva y humana en la infancia y 
adolescencia. A tal efecto, el proyecto incorpora 
un conjunto de acciones de carácter social en 
las que el deporte se convierte en una 
herramienta de intervención para fomentar la 
inclusión social de las personas con diversidad 
funcional y otros colectivos en riesgo de 
exclusión y, además, lleva a cabo diversas 
actividades de formación futbolística en la 
infancia y adolescencia, en las cuales la 
programación didáctica no solo tiene una 
dimensión deportiva, sino también de desarrollo 
humano, aprovechando este marco de práctica 
deportiva para realizar una educación en valores. 
Las actividades en cada una de estas áreas se 
detallan en el documento anexo a esta resolución. 
 
b) Compatibilidad con otras ayudas, 
subvenciones, ingresos o recursos: la 
subvención que otorgue la Diputación 
Provincial de Valencia será compatible con la 
percepción de otras subvenciones, ayudas, 
ingresos o recursos para la misma finalidad 
procedentes de cualquier Administración o 
entidad pública o privada, siempre que la suma 
de todas ellas no supere el coste total del 

RESOLC: 
 
Primer. Aprovar la concessió d'una subvenció 
nominativa a la Fundació de la Comunitat 
Valenciana Levante UD Cent Anys, amb 
NIF G98205503, prevista en el Pressupost de 
Despeses de la Corporació provincial per a 
l'exercici 2022, per import de 265.000 €, 
destinada a col·laborar en la realització i 
difusió del projecte d'activitats socials i 
esportives en 2022, que es regirà pel que es 
disposa en els següents apartats: 
 
 
a) Finalitat: contribuir al desenvolupament 
d'actuacions de promoció i pràctica de l'esport 
dirigides a les persones amb diversitat 
funcional i altres col·lectius en risc de 
vulnerabilitat social, així com de formació 
esportiva i humana en la infància i 
adolescència. A aquest efecte, el projecte 
incorpora un conjunt d'accions de caràcter 
social en les quals l'esport es converteix en una 
eina d'intervenció per a fomentar la inclusió 
social de les persones amb diversitat funcional 
i altres col·lectius en risc d'exclusió i, a més, 
duu a terme diverses activitats de formació 
futbolística en la infància i adolescència, en les 
quals la programació didàctica no sols té una 
dimensió esportiva, sinó també de 
desenvolupament humà, que aprofita aquest 
marc de pràctica esportiva per a realitzar una 
educació en valors. Les activitats en cadascuna 
d'aquestes àrees es detallen en el document 
annex a aquesta resolució. 
 
b) Compatibilitat amb altres ajudes, 
subvencions, ingressos o recursos: la 
subvenció que atorgue la Diputació Provincial 
de València serà compatible amb la percepció 
d’altres subvencions, ajudes, ingressos o 
recursos per a la mateixa finalitat procedents 
de qualsevol Administració o entitat pública o 
privada, sempre que la suma de totes elles no 
supere el cost total del projecte, i en aquest cas 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 2 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

proyecto, en cuyo caso dará lugar a la 
minoración o denegación de la subvención. 
 
La Fundació de la Comunitat Valenciana 
Levante UD Cent Anys no podrá acceder a 
otras subvenciones de pública concurrencia 
tramitadas por el Servicio de Bienestar Social 
de esta Corporación para el mismo proyecto o 
actividad en el presente ejercicio. 
 
c) Publicidad de la subvención: la entidad 
beneficiaria deberá cumplir con las 
obligaciones establecidas en la legislación 
estatal y autonómica en materia de 
transparencia. Asimismo, en cumplimiento de 
lo dispuesto en la Ordenanza General de 
Subvenciones, deberá acreditarse la publicidad 
que se haya dado a la subvención concedida 
por esta Corporación, indicando el importe 
recibido y el proyecto subvencionado. La 
difusión de esta información se realizará 
preferentemente a través de la correspondiente 
página web y, en caso de que haya editado 
material de imprenta para la difusión o 
desarrollo de las actividades, insertará el 
logotipo corporativo de la Diputación, 
debiendo remitir un ejemplar de las 
publicaciones en las dos lenguas oficiales. No 
obstante, en el caso de que se opte por una 
sola, la lengua será el valenciano. 
 
d) Gastos subvencionables: podrán justificarse 
únicamente los gastos que, de manera 
indubitada, estén directamente relacionados 
con la ejecución del proyecto, resulten 
estrictamente necesarios y se devenguen 
durante 2022, sin perjuicio de que puedan ser 
efectivamente pagados hasta la finalización  
del período de justificación, incluyendo, 
específicamente, los correspondientes a las 
nóminas y cuotas a la Seguridad Social del 
personal necesario para su desarrollo 
(coordinadores, preparadores físicos, técnicos 
delegados, fisioterapeutas, entrenadores y 
monitores, entre otros). 

donarà lloc a la minoració o denegació de la 
subvenció. 
 
La Fundació de la Comunitat Valenciana 
Levante UD Cent Anys no podrà accedir a 
altres subvencions de pública concurrència 
tramitades pel Servei de Benestar Social 
d'aquesta Corporació per al mateix projecte o 
activitat en el present exercici. 
 
c) Publicitat de la subvenció: l'entitat 
beneficiària haurà de complir amb les 
obligacions establides en la legislació estatal i 
autonòmica en matèria de transparència. Així 
mateix, en compliment del que es disposa en 
l'Ordenança General de Subvencions, haurà 
d'acreditar-se la publicitat que s'haja donat a la 
subvenció concedida per aquesta Corporació, i 
indicarà l'import rebut i el projecte 
subvencionat. La difusió d'aquesta informació 
es realitzarà preferentment a través de la 
corresponent pàgina web i, en cas que haja 
editat material d'impremta per a la difusió o 
desenvolupament de les activitats, inserirà el 
logotip corporatiu de la Diputació i haurà de 
remetre un exemplar de les publicacions en les 
dues llengües oficials. No obstant això, en el 
cas que s'opte per una sola, la llengua serà el 
valencià. 
 
 
d) Despeses subvencionables: podran 
justificar-se únicament les despeses que, de 
manera indubtable, estiguen directament 
relacionades amb l'execució del projecte, 
resulten estrictament necessàries i es reporten 
durant 2022, sense perjudici que puguen ser 
efectivament pagades fins a la finalització 
del període de justificació, i inclouran, 
específicament, les corresponents a les 
nòmines i quotes a la Seguretat Social del 
personal necessari per al seu desenvolupament 
(coordinadors, preparadors físics, tècnics 
delegats, fisioterapeutes, entrenadors i monitors, 
entre altres). 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 3 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

En el supuesto de que se produjera la 
paralización de las actividades incluidas en el 
proyecto por las restricciones impuestas en  
la normativa vigente para contener la 
propagación de infecciones causadas por el 
SARS-CoV-2, no se podrán imputar a esta 
subvención los gastos referidos a dicho 
período. En caso contrario, deberá quedar 
suficientemente acreditado en la memoria 
técnica justificativa el desarrollo de las 
actuaciones durante la actual situación 
epidemiológica. 
 
e) Plazo y modo de pago de la subvención: el 
abono se realizará de forma anticipada en un 
75 %, que supondrá la entrega de fondos con 
carácter previo a la justificación como 
financiación necesaria para poder llevar a cabo 
las actuaciones inherentes a la subvención. El 
25 % restante se abonará tras la justificación 
por el beneficiario en los términos establecidos 
en el apartado siguiente. 
 
El importe anticipado se librará una vez 
cumplimentado el trámite de aceptación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 
24.3 de la Ordenanza General de 
Subvenciones, que deberá efectuarse por el 
beneficiario dentro de los cinco días hábiles 
siguientes a la notificación de la resolución de 
concesión. 
 
La entidad beneficiaria queda exonerada de la 
constitución de garantías en atención a la 
trayectoria y experiencia acreditada en el 
desarrollo de las actuaciones en ejercicios 
anteriores, así como al importe anticipado, el 
cual no asciende a la totalidad de la cuantía de 
la subvención. 
 
f) Plazo y forma de justificación de la 
subvención: esta entidad deberá presentar, 
hasta el 20 de enero de 2023, los documentos 
justificativos de la subvención a través de la 
sede electrónica de la Diputación Provincial de 

En el cas que es produïra la paralització de les 
activitats incloses en el projecte per les 
restriccions imposades en la normativa vigent 
per a contindre la propagació d'infeccions 
causades pel SARS-CoV-2, no es podran 
imputar a aquesta subvenció les despeses 
referides a aquest període. En cas contrari, 
haurà de quedar prou acreditat en la memòria 
tècnica justificativa el desenvolupament 
de les actuacions durant l'actual situació 
epidemiològica. 
 
 
e) Termini i mètode de pagament de la 
subvenció: l'abonament es realitzarà de forma 
anticipada en un 75 %, que suposarà el 
lliurament de fons amb caràcter previ a la 
justificació com a finançament necessari per a 
poder dur a terme les actuacions inherents a la 
subvenció. El 25 % restant s'abonarà després 
de la justificació pel beneficiari en els termes 
establits en l'apartat següent. 
 
L'import anticipat es lliurarà una vegada 
emplenat el tràmit d'acceptació, de conformitat 
amb el que es disposa en l'article 24.3 de 
l'Ordenança General de Subvencions, que 
haurà d'efectuar-se pel beneficiari dins dels 
cinc dies hàbils següents a la notificació de la 
resolució de concessió. 
 
 
L'entitat beneficiària queda exonerada de la 
constitució de garanties en atenció a la 
trajectòria i experiència acreditada en el 
desenvolupament de les actuacions en 
exercicis anteriors, així com a l'import 
anticipat, el qual no ascendeix a la totalitat de 
la quantia de la subvenció. 
 
f) Termini i forma de justificació de la 
subvenció: aquesta entitat haurà de presentar, 
fins al 20 de gener de 2023, els documents 
justificatius de la subvenció a través de la seu 
electrònica de la Diputació Provincial de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 4 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

Valencia, y realizará la justificación de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ordenanza General de Subvenciones para 
la modalidad de cuenta justificativa ordinaria, 
así como en los artículos 14, 30, 31 y 34 de la 
Ley General de Subvenciones. 
 
Cuando el importe subvencionado supere el  
70 % del coste total del proyecto, deberán 
justificarse todos los gastos en los que haya 
incurrido el beneficiario para el desarrollo de 
las actuaciones incluidas en el mismo, que se 
distribuirán en dos relaciones clasificadas 
diferenciadas, incorporando en una de ellas los 
gastos imputados directamente a la subvención 
concedida por la Diputación Provincial de 
Valencia y, en la otra, el resto de los gastos 
efectuados. Si el importe financiado no 
superase el porcentaje indicado, será suficiente 
aportar la relación clasificada por el importe 
concedido, a la que se acompañará declaración 
responsable sobre el coste total del proyecto. 
 
En todo caso, la memoria técnica justificativa 
del desarrollo del proyecto deberá detallar los 
siguientes aspectos: 

 Descripción de las actividades realizadas. 

 Impacto del proyecto con identificación de 
la tipología y número de personas que han 
participado en el mismo. 

 Personal que ha participado en su 
realización, con especificación de su 
categoría profesional, puesto y función. 

 Evaluación de los resultados obtenidos y 
las modificaciones al proyecto inicial, si las 
hubiere. 

 Documentos gráficos que acrediten el 
desarrollo de las actividades y la 
colaboración de la Diputación. 

 
 

València, i realitzarà la justificació de 
conformitat amb el que es disposa en l'article 
28 de l'Ordenança General de Subvencions per 
a la modalitat de compte justificatiu ordinari, 
així com en els articles 14, 30, 31 i 34 de la 
Llei General de Subvencions. 
 
Quan l'import subvencionat supere el 70 % del 
cost total del projecte, hauran de justificar-se 
totes les despeses en les quals haja incorregut 
el beneficiari per al desenvolupament de les 
actuacions incloses en aquest, que es 
distribuiran en dues relacions classificades 
diferenciades, i incorporarà en una d'elles les 
despeses imputades directament a la subvenció 
concedida per la Diputació Provincial de 
València i, en l'altra, la resta de les despeses 
efectuades. Si l'import finançat no superara el 
percentatge indicat, serà suficient aportar la 
relació classificada per l'import concedit, a la 
qual s'acompanyarà declaració responsable 
sobre el cost total del projecte. 
 
En tot cas, la memòria tècnica justificativa del 
desenvolupament del projecte haurà de detallar 
els següents aspectes: 

 Descripció de les activitats realitzades. 

 Impacte del projecte amb identificació de 
la tipologia i nombre de persones que han 
participat en aquest. 

 Personal que ha participat en la seua 
realització, amb especificació de la seua 
categoria professional, lloc i funció. 

 Avaluació dels resultats obtinguts i les 
modificacions al projecte inicial, si n'hi 
haguera. 

 Documents gràfics que acrediten el 
desenvolupament de les activitats i la 
col·laboració de la Diputació. 

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 5 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

En el momento de la justificación, la entidad 
deberá encontrarse al corriente de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social, así como no tener ninguna deuda 
pendiente con la Diputación Provincial de 
Valencia. 
 
La falta de justificación en los términos 
establecidos supondrá la pérdida de la 
subvención otorgada. Si no se justificase la 
totalidad del importe de la subvención 
concedida, se reducirá ésta proporcionalmente 
al gasto justificado. 
 
El importe anticipado estará sujeto a la misma 
normativa de justificación, por lo que en caso 
de incumplimiento se exigirá el reintegro de 
las cantidades no justificadas, así como el 
abono del interés de demora correspondiente, 
en los términos establecidos en el artículo 42 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
g) Actuaciones de comprobación: la entidad 
beneficiaria facilitará cuantas acciones de 
comprobación de la ejecución del proyecto 
solicite la Diputación Provincial de Valencia, 
aportando cuanta información les sea requerida 
y colaborando con el seguimiento y la 
evaluación mediante los instrumentos que se 
articulen en el ejercicio de las actuaciones. La 
no facilitación de ello comportará, de por sí, la 
pérdida de la subvención otorgada. 
 
h) Protección de datos de carácter personal:  
la entidad beneficiaria deberá cumplir 
diligentemente con las obligaciones relativas a 
la obtención de los oportunos consentimientos 
y de información en la recogida de los datos de 
carácter personal que en desarrollo de las 
actuaciones sean incorporados a un fichero de 
su titularidad, adoptando las medidas técnicas 
y organizativas necesarias para mantener el 
nivel de seguridad requerido, en atención a la 
naturaleza de los datos personales tratados, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 

En el moment de la justificació, l'entitat haurà 
de trobar-se al corrent de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social, així 
com no tindre cap deute pendent amb la 
Diputació Provincial de València. 
 
 
La falta de justificació en els termes establits 
suposarà la pèrdua de la subvenció atorgada. Si 
no es justificara la totalitat de l'import de la 
subvenció concedida, es reduirà aquesta 
proporcionalment a la despesa justificada. 
 
 
L'import anticipat estarà subjecte a la mateixa 
normativa de justificació, per la qual cosa en 
cas d'incompliment s'exigirà el reintegrament 
de les quantitats no justificades, així com 
l'abonament de l'interés de demora corresponent, 
en els termes establits en l'article 42 de la Llei 
General de Subvencions. 
 
g) Actuacions de comprovació: l'entitat 
beneficiària facilitarà quantes accions de 
comprovació de l'execució del projecte 
sol·licite la Diputació Provincial de València, 
aportarà quanta informació els siga requerida i 
col·laborarà amb el seguiment i l'avaluació 
mitjançant els instruments que s'articulen en 
l'exercici de les actuacions. La no facilitació 
d'això comportarà, de per si mateix, la pèrdua 
de la subvenció atorgada. 
 
h) Protecció de dades de caràcter personal: 
l'entitat beneficiària haurà de complir 
diligentment amb les obligacions relatives a 
l'obtenció dels oportuns consentiments i 
d'informació en la recollida de les dades de 
caràcter personal que en desenvolupament de 
les actuacions siguen incorporades a un fitxer 
de la seua titularitat, i adoptar les mesures 
tècniques i organitzatives necessàries per a 
mantindre el nivell de seguretat requerit, en 
atenció a la naturalesa de les dades personals 
tractades, de conformitat amb el que es disposa 
en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 6 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

Protección de Datos Personales y garantía de 
los derechos digitales, y demás legislación 
aplicable en esta materia. 
 
Segundo. Autorizar y disponer el gasto por un 
importe de 265.000 €, con cargo a la 
aplicación 621.341.00.482.00 del vigente 
Presupuesto de Gastos de la Corporación. 
 
Tercero. Notificar la presente resolución a la 
Fundació de la Comunitat Valenciana Levante 
UD Cent Anys. 
 
Contra la presente resolución, que es definitiva 
en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el 
órgano que lo dictó, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél  
en que tenga lugar la notificación del  
presente acto o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de 
lo contencioso-administrativo de Valencia, en 
el plazo de dos meses contados también a 
partir del día siguiente a aquél que tenga lugar 
la notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y los 
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de 
que se pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que se estime procedente. 

de Protecció de Dades Personals i garantia dels 
drets digitals, i altra legislació aplicable en 
aquesta matèria. 
 
Segon. Autoritzar i disposar la despesa per un 
import de 265.000 €, amb càrrec a l'aplicació 
621.341.00.482.00 del vigent Pressupost de 
Despeses de la Corporació. 
 
Tercer. Notificar la present resolució a la 
Fundació de la Comunitat Valenciana Levante 
UD Cent Anys. 
 
Contra la present resolució, que és definitiva  
en via administrativa, podrà interposar-se, 
potestativament, recurs de reposició davant de 
l’òrgan que ho va dictar, en el termini d’un 
mes comptat a partir de l’endemà a aquell en 
què tinga lloc la notificació del present acte o 
directament recurs contenciós administratiu 
davant dels jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos 
comptats també a partir de l’endemà a aquell 
que tinga lloc la notificació del present acte. 
Tot això de conformitat amb el vigent tenor 
dels articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, i sense perjuí que 
es puga exercitar qualsevol altre recurs que 
s’estime procedent. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 7 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

ANEXO/ANNEX 
 

PROYECTO DE ACTIVIDADES SOCIALES Y DEPORTIVAS 2022 

PROJECTE D'ACTIVITATS SOCIALS I ESPORTIVES 2022 
 
 

ACTIVIDADES SOCIALES 
 
ESCUELA LEVANTE UD EDI 
 
Escuela de fútbol para personas con  
diversas discapacidades intelectuales, integrada 
actualmente por 131 deportistas en edad 
adulta. Participa en diferentes torneos a lo 
largo del año y, como club pionero en el fútbol 
para personas con discapacidad intelectual, 
promueve la creación de La Liga Genuine 
(Fundación LaLiga). 
 
ESCUELA LEVANTE UD INICIACIÓN 
 
Escuela de iniciación de fútbol para niños y 
niñas con diversidad funcional (discapacidad 
intelectual, parálisis cerebral o daño cerebral 
adquirido), formada actualmente por 32 
deportistas de entre 6 y 14 años. 
 
ESCUELA LEVANTE UD EDI – TENIS DE 
MESA 
 
Escuela de tenis de mesa para personas con 
discapacidad intelectual, formada por 20 
deportistas, de los cuales la mayoría ya forman 
parte de la escuela de fútbol. Participan en la 
liga autonómica que se celebra en seis sedes 
diferentes a lo largo de la temporada y 
culminan la misma con su participación en el 
Campeonato de España. 
 
LEVANTE UD MASCLETS 
 
Equipo de hockey en silla de ruedas eléctrica 
para personas con discapacidad física. Esta 
actividad genera importantes beneficios 
físicos, motrices, sensoriales, anímicos y 

ACTIVITATS SOCIALS 
 
ESCOLA LLEVANT UD EDI 
 
Escola de futbol per a persones amb 
diverses discapacitats intel·lectuals, integrada 
actualment per 131 esportistes en edat adulta. 
Participa en diferents tornejos al llarg de l'any 
i, com a club pioner en el futbol per a persones 
amb discapacitat intel·lectual, promou la 
creació de la Liga Genuine (Fundación LaLiga). 
 
 
ESCOLA LLEVANT UD INICIACIÓ 
 
Escola d'iniciació de futbol per a xiquets i 
xiquetes amb diversitat funcional (discapacitat 
intel·lectual, paràlisi cerebral o dany cerebral 
adquirit), formada actualment per 32 esportistes 
d'entre 6 i 14 anys. 
 
ESCOLA LLEVANT UD EDI – TENNIS DE 
TAULA 
 
Escola de tennis de taula per a persones amb 
discapacitat intel·lectual, formada per 20 
esportistes, dels quals la majoria ja formen part 
de l'escola de futbol. Participen en la lliga 
autonòmica que se celebra en sis seus diferents 
al llarg de la temporada i culminen la mateixa 
amb la seua participació en el Campionat 
d'Espanya. 
 
LLEVANT UD MASCLETS 
 
Equip d'hoquei en cadira de rodes elèctrica per 
a persones amb discapacitat física. Aquesta 
activitat genera importants beneficis físics, 
motrius, sensorials, anímics i psicològics. El 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 8 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

psicológicos. El Levante UD Masclets realiza 
exhibiciones durante la temporada, compite en 
el campeonato de España de Clubes y 
representa a la Comunidad Valenciana en el 
campeonato de comunidades. 
 
LEVANTE UD PC 
 
Escuela y equipo de fútbol para personas con 
parálisis cerebral que se inició en 2016. En la 
actualidad hay 27 integrantes entre 8 y 36 
años. Desde 2017 compite anualmente en el 
Campeonato Nacional de Fútbol-7 que se 
celebra en cuatro localidades distintas. Es el 
club de fútbol profesional pionero en tener esta 
sección de fútbol adaptado. Además, desde 
este año, con la ampliación del número de 
deportistas en la escuela, se ha iniciado la 
participación en la Copa Promesas de Fútbol-7 
para los más jóvenes. 
 
CAMPEONATO “TODOS JUGAMOS” 
 
Esta competición, iniciada en 2016, apuesta 
por la plena inclusión, incorporando en un 
mismo campeonato tres torneos: 

 Torneo de Fútbol 8 Inclusivo de clubes de 
fútbol profesional para personas con 
discapacidad intelectual.  

 Torneo Escolar El Club de los Niños, en el 
que juegan 8 colegios de la provincia de 
Valencia.  

 Torneo de la Comunidad Valenciana de 
Fútbol 7 Femenino Amateur, para mujeres 
en riesgo de exclusión social. 
 

DOCUMENTAL “MANERAS DE VIVIR” 
 
Exhibición en municipios de la provincia de 
Valencia del audiovisual basado en las 
historias personales de deportistas de las 
diferentes secciones de Deporte Adaptado del 

Llevant UD Masclets realitza exhibicions 
durant la temporada, competeix en el 
campionat d'Espanya de Clubs i representa a la 
Comunitat Valenciana en el campionat de 
comunitats. 
 
LLEVANT UD PC 
 
Escola i equip de futbol per a persones amb 
paràlisi cerebral que es va iniciar en 2016. En 
l'actualitat hi ha 27 integrants entre 8 i 36 anys. 
Des de 2017 competeix anualment en el 
Campionat Nacional de Futbol-7 que se 
celebra en quatre localitats diferents. És el 
club de futbol professional pioner a tindre 
aquesta secció de futbol adaptat.  A més, des 
d'enguany, amb l'ampliació del nombre 
d'esportistes a l'escola, s'ha iniciat la 
participació en la Copa Promeses de Futbol-7 
per als més joves. 
 
CAMPIONAT “TOTS JUGUEM” 
 
Aquesta competició, iniciada en 2016, aposta 
per la plena inclusió i incorpora en un mateix 
campionat tres tornejos: 

 Torneig de Futbol 8 Inclusiu de clubs de 
futbol profesional per a persones amb 
discapacitat intel·lectual.  

 Torneig Escolar El Club dels Xiquets, en el 
qual juguen 8 col·legis de la província de 
València.  

 Torneig de la Comunitat Valenciana de 
Futbol 7 Femení Amateur, per a dones en 
risc d'exclusió social. 

 
DOCUMENTAL “MANERES DE VIURE” 
 
Exhibició en municipis de la província de 
València de l'audiovisual basat en les històries 
personals d'esportistes de les diferents seccions 
d'Esport Adaptat de l'Àrea Social de la 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 9 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBVENCIÓN NOMINATIVA FUNDACIÓN LEVANTE... Numero de decreto : 13276, Fecha de decreto : 2022-11-07

Código de verificación Otros datos

5CC534DB-0B3FB760-0EA38CD5-ACD54F3

 
 

Área Social de la Fundació Levante UD. 
Proyección en salas, festivales y centros de la 
provincia de Valencia. 
 
PROGRAMA EL CLUB DE LOS NIÑOS Y 
CHARLAS DI_CAPACIDAD 
 
Se programan charlas de Di_Capacidad y 
visitas a los colegios con los jugadores de la 
primera plantilla y atletas paralímpicos de élite 
de la Comunidad Valenciana, los cuales 
trasladan su experiencia personal repleta  
de obstáculos y momentos de superación 
personal. El número de colegios visitados es  
de entre 25 y 30 durante todo el año. 
 
CAMPAMENTO DE VERANO 
 
Se celebra durante una semana del mes  
de julio. Es un campamento dirigido 
exclusivamente para personas con 
discapacidad intelectual donde se realizan 
multitud de actividades de ocio, tanto 
deportivas como de aventura. En él participan 
cerca de 50 personas con discapacidad 
intelectual. 
 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
 
ESCUELA DE FÚTBOL BASE DEL 
LEVANTE UD 
 
Formada por los equipos que componen  
las categorías inferiores del Levante UD, 
masculino y femenino, distinguiendo tres 
categorías en función de la edad y sexo: Fútbol 
11, Fútbol 8 y Fútbol femenino. El total de 
niños y niñas que compiten asciende, 
aproximadamente, a 509. 
 
 

Fundació Levante UD. Projecció en sales, 
festivals i centres de la província de València. 
 
 
PROGRAMA EL CLUB DELS XIQUETS I 
XARRADES DI_CAPACITAT 
 
Es programen xarrades de Di_Capacitat i 
visites als col·legis amb els jugadors de la 
primera plantilla i atletes paralímpics d'elit de 
la Comunitat Valenciana, els quals traslladen 
la seua experiència personal repleta d'obstacles 
i moments de superació personal. El nombre 
de col·legis visitats és d'entre 25 i 30 durant tot 
l'any. 
 
CAMPAMENT D'ESTIU 
 
Se celebra durant una setmana del mes de 
juliol. És un campament dirigit exclusivament 
per a persones amb discapacitat intel·lectual on 
es realitzen multitud d'activitats d'oci, tant 
esportives com d'aventura. En ell participen 
prop de 50 persones amb discapacitat 
intel·lectual. 
 
 
ACTIVITATS ESPORTIVES 
 
ESCOLA DE FUTBOL BASE DEL 
LLEVANT UD 
 
Formada pels equips que componen les 
categories inferiors del Llevant UD, masculí i 
femení, i distingeix tres categories en funció de 
l'edat i sexe: Futbol 11, Futbol 8 i Futbol 
femení. El total de xiquets i xiquetes que 
competeixen ascendeix, aproximadament, a 
509. 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-nov-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 07-nov-2022

Pagina 10 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


